
STAD BRUSSEL

Travaux de voirie
Secrétariat central TDV

VILLE DE BRUXELLES

Wegeniswerken
Centraal secretariaat TDV

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2348514 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 07/09/2020

Overeenkomst aangaande het kosteloos ter beschikking stellen van lokalen van de hondenbrigade.

De Gemeenteraad,

Gelet op de nieuwe gemeentewet, in het bijzonder artikel 117, § 1;

Gelet op besluit van de Gemeenteraad  van 21 oktober 2019 houdende goedkeuring van het principe van de overheidsopdracht voor
werken met als doel de renovatie van de opslagplaats van de Groene Ruimten gelegen in het Ter Kamerenbos, Croquetweg te 1000
Brussel, via een vereenvoudigde onderhandelingsprocedure met voorafgaande bekendmaking in toepassing van de artikelen 35, 6 °
en 41 van de wet inzake overheidsopdrachten van 17 juni 2016;

Overwegende dat in het kader van deze opdracht TV/2019/123/EV, de Stad Brussel renovatiewerkzaamheden zal verrichten aan haar
lokalen, gelegen Croquetweg (Ter Kamerenbos) nr. 2 te 1000 Brussel, dewelke bezet zijn door het personeel van de Cel Groene
Ruimten (hierna de Cel) van het Departement Wegeniswerken van de Stad (hierna het Departement);

Overwegende dat door de uitvoering van deze werken de aanwezigheid van het personeel en de opslag van materialen van de Cel niet
mogelijk zal zijn;

Overwegende dat het moeilijk denkbaar is een vergunning te verkrijgen om de arbeiders van de Cel in containers te plaatsen,
aangezien de locatie zich bevindt in een beschermd Natura 2000-gebied;

Overwegende dat het noodzakelijk is dat de Cel over lokalen kan beschikken zodat het personeel (ongeveer 15 betrokken
werknemers) en de werkuitrustingen (3 tractors, een bestelwagen, klein tuingereedschap, d.w.z. bosmaaiers, heggenscharen,
kettingzagen, maaiers,...)  van de Cel de lokalen kan bezetten, en dit voor de hele duur van de werkzaamheden aan de lokalen van de
Stad, geschat op 120 werkdagen overeenkomstig het bestek nr. TV/2019/123/EV;

Dat er door voornoemde Cel een aanvraag werd ingediend bij de Politizone Brussel Hoofdstad Elsene, opdat er lokalen van de
hondenbrigade, gelegen Schaduwweg (Ter Kamerenbos) nr. 22 te 1000 Brussel, eigendom van de Politiezone Brussel, ter
beschikking kunnen worden gesteld;

Gezien dat de Politiezone gunstig heeft gereageerd op dit verzoek met een toelating voor kosteloze bezetting van de lokalen;

Overwegend dat reeds een akkoord van de GIDPBW werd verkregen mits enkele technische aanpassingen aan de lokalen;

Dat uitdrukkelijk is vastgesteld dat de Politiezone, gelet op de bestemming van de hierboven genoemde lokalen met betrekking tot de
huidige staat van de lokalen, er mee instemt dat de Stad werken zal uitvoeren met het oog op het gebruik van de lokalen volgens het
vooraf bepaald gebruik, en dat de wijzigingen en verbeteringen zullen worden verworven door de Politiezone, zonder enige
vergoeding voor de Stad;

Overwegende dat het detail van de werken bestaat uit het installeren van een tijdelijke boiler voor de douches, elektrische radiatoren
in de verschillende bezette lokalen, nieuwe zichtbare stopcontacten, een brandalarmknop, het beschermen van leegstaande zones, het
installeren van eenvoudige meubels voor de keuken, om bepaalde elementen van valse plafonds te ontmantelen, om de kranen te
controleren en indien nodig te vervangen, om de riolering te reinigen;

Onderwerp : 

Nr DO : 87

01/09/2020 12:50    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2348514

Overwegende dat de startdatum van de werken eind juli 2020 wordt geschat ;

Overwegende dat bij voltooiing van de renovatiewerken en als de lokalen van de Stad weer ruimte bieden voor personeel en opslag
van werktuigen en materialen, een einde wordt gesteld aan het ter beschikking stellen van de lokalen van de hondenbrigade;

Overwegende dat beide partijen van mening zijn dat het noodzakelijk is om de verplichtingen en wederzijdse verantwoordelijkheden
van elkeen vast te stellen en vast te leggen, om de terbeschikkingstelling van  de lokalen te verduidelijken en te vereenvoudigen door
een overeenkomst af te sluiten;

Overwegende dat de overeenkomst hierna ook zal voorgelegd worden aan het Politiecollege en de Politieraad;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

BESLUIT :

Enig artikel :
De overeenkomst nr. 2020/119/EV, tussen de Stad en de Politiezone Brussel Hoofdstad Elsene, aangaande het kosteloos ter
beschikking stellen van lokalen van de hondenbrigade, gelegen Schaduwweg nr. 22 te 1000 Brussel (Ter Kamerenbos), is
aangenomen.

Bijlagen :
Overeenkomst TV/2020/119/EV - NL (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

01/09/2020 12:50    - 2 -

file:////Brucity.be/shares/Documentation%20Generale/Assembl%C3%A9es%20-%20divers/Publication%20docs%20SI/07-09-2020/07%2009%202020%20OJ%20point_punt%20(087)/087_Overeenkomst%20TV_2020_119_EV%20-%20NL.pdf

